מדובר בהתקשרות רצונית שאמנם לא משורטטת בקווים ובצבעים של חוזה, אך קיימים בה מאפיינים ברורים של חוזה. השרות בצבא הקבע כרוך בתשלום שכר מסודר, לפי מרכיבים ברורים וידועים, שכר שבעיקרו של דבר אינו שונה במהותו ובמתכונתו (להבדיל מרכיביו וגובהו) משכרו של כל משרת ציבור. למשרת הקבע קיים הסדר של פנסיה

תקציבית המעוגן בחוק (חוק שירות הקבע בצה"ל (גמלאות) תשי"ד-1954), בדומה להסדר הקיים לעובדי מדינה. אכן, לגבי משרתי הקבע קיימים גם מרכיבי מעמד שונים, כגון- כפיפותו לחוק השיפוט הצבאי, לפקודות הצבא, קיומם של תנאי שירות מיוחדים הנובעים מטיבו של הארגון הצבאי כארגון הירארכי וסמכותי, העדר קיומם של יחסים קיבוציים ועוד; אלא שגם עובדי ציבור אחרים עובדים במסגרת הירארכית-אמנם נוקשה פחות- וגם הם כפופים להוראות חוק בדבר משמעת.

סבורני כי לא היתה מתרחשת חלילה האפוקליפסה שמציגים המשיבים, כאילו יגרום הדבר לכך שחייל יוכל לנטוש את המערכה בעת קרב, אם מצבו המשפטי הוא כשל עובד, היכול לפרוש מעבודתו".

15. דברי כב' השופט רובינשטיין בבג"צ שפירא הנ"ל אף עמדו בבסיס הצעת חוק שירות הקבע בצבא הגנה לישראל (ערר, ערעור ועתירה על החלטות הנוגעות לחיילים בשירות קבע), התש"ע-2009. (ה"ח הממשלה תשס"ט 458 מיום 26.10.09, עמ' 26). בהצעת חוק זו צוין כי "בעקבות הערות שופטי בית המשפט העליון בעניין זה, החלה עבודת מטה בין-משרדית שנועדה לבחון את שאלת מעמדם של משרתי הקבע בצה"ל וכן מהי הערכאה המתאימה לדון בתנאי השירות והשכר של משרתי הקבע... עבודת המטה בעניין הסדרת מעמדם של משרתי הקבע טרם בשלה כדי חקיקה".

16. בחוק שחוקק בעקבות הצעת החוק הנ"ל - שירות הקבע בצבא הגנה לישראל (הליכים לעניין החלטות הנוגעות לחיילים בשירות קבע), תש"ע-2010 נקבע כי חייל בשירות קבע הרואה עצמו נפגע בענייני שכר וזכויות נלוות לשכר, ובכלל זה ניכויים מהשכר, רשאי לערור על ההחלטה בפני ועדת הערר שהוקמה בחוק (ר' סעיף 4 לחוק).

17. גם האמור בחוק הנ"ל עולה בקנה אחד עם התפיסה לפיה חייל הקבע הוא, במהותו, עובד שיש לו זכויות אדם, זכויות סוציאליות וזכויות חברתיות.

הוא מקבל את צרכיו הרפואיים מצה"ל ולא מקופות חולים בעבורן גובים את מס הבריאות. אין הוא נזקק לתגמולי הביטוח הלאומי בעבור שרות מילואים והרי הוא עדיין בשרות בצה"ל. אם הוא נפגע לרבות אם הפך חלילה לנכה הוא מקבל את זכויותיו ממשרד הביטחון. אין הוא רשאי לתבוע, למשל, בשל תאונת עבודה אלא רק את קצין התגמולים לפי חוק הנכים (תגמולים ושיקום) התשי"ט-1959. המימון לכך הוא מתקציב הביטחון.
24. הנה כי כן, אין צידוק לניכוי דמי ביטוח לאומי ומס בריאות לגבי פורשי צה"ל. וכיוון שבטעות לא יושמו הוראות המוסד לביטוח לאומי משנת 95 חובה לתקן את הטעות ואת תוצאותיה.

### השבה

25. גם על זכות ההשבה נראה כי אין צורך עתה להכביר מילים.